
 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ 

ΔΙΣΤΟΜΟΥ- ΑΡΑΧΟΒΑΣ- ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: 10ης Ιουνίου 28, Τ.Κ. 32005, Δίστομο 
Τηλ: 22673 - 50100, FAX: 22670 - 22063 
Ιστοσελίδα: www.daa.gov.gr, e-mail: info@daa.gov.gr 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 8 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 8/2021 

 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΣΤΟΜΟΥ - ΑΡΑΧΟΒΑΣ - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 
 
 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 60/2021 

 
Στο Δίστομο σήμερα, 12-3-2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00΄ συνήλθε σε τακτική, 

μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από την 1462/8-3-2021 
πρόσκληση του Προέδρου σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

 
Η συνεδρίαση ξεκίνησε αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά 

(7) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
Ιωάννης Σταθάς (Πρόεδρος) 
Ιωάννης Πάστρας 
Χαράλαμπος Ληξουριώτης 
Χαράλαμπος Αλεξανδράκος Αλμπάνης 
Χρήστος Φιλίππου 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
Ιωάννης Μίχος 
Λουκάς Ζάκκας 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Σταύρος Μπαντούνας, υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών. 

 
ΘΕΜΑ 2ο: «Πρόσληψη έκτακτου προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου κάλυψη της δαπάνης από Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους». 
 

O Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγήθηκε το θέμα ως εξής: 
 

Το Υπουργείο Εσωτερικών με την με αριθμ. πρωτ. 14626/26.02.2021 εγκύκλιο με θέμα 
«Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2021 στους ΟΤΑ α’ και β’ 
βαθμού και στα ΝΠΙΔ αυτών» μας καλεί για την ορθή και έγκαιρη υποβολή αιτημάτων ανά 
κατηγορία προσωπικού για το έτος 2021 σύμφωνα με τις ανάγκες μας, διά των υπηρεσιών 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων,  προκειμένου να προωθηθούν για έγκριση προς το 

http://www.daa.gov.gr/
mailto:info@daa.gov.gr
ΑΔΑ: Ω1ΠΔΩ9Σ-ΛΛΞ



Υπουργείο Εσωτερικών,  λαμβάνοντας υπόψη και τη δημοσιονομική κατάσταση και την 
ανάγκη περιστολής των κρατικών δαπανών. 
Επιπλέον, επισημαίνεται ότι λόγω της έλλειψης τακτικού προσωπικού στις τεχνικές 
υπηρεσίες και τις υπηρεσίες πολεοδομίας των δήμων, δύναται να αποστείλουν αιτήματα 
για την κάλυψη των αναγκών τους με μηχανικούς όλων των ειδικοτήτων, τα οποία θα 
εξεταστούν κατά προτεραιότητα προκειμένου να αντεπεξέλθουν οι υπηρεσίες στις 
αυξημένες ανάγκες τους.  
Σύμφωνα με τις οδηγίες της εγκυκλίου για τα αιτήματα με κάλυψη της δαπάνης από ΚΑΠ 
απαιτούνται τα δικαιολογητικά που αναφέρονται στο παράρτημα 1 , ήτοι: 

 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (αρθρ. 3 του Ν. 4623/2019, όπως ισχύει) 

 Αντίγραφο του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

 Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου  

 Ο επισυναπτόμενος στην εγκύκλιο ΠΙΝΑΚΑΣ Β  
 
Α. ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 
Στο Δήμο μας λειτουργούσε το ΝΠΔΔ με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 
ΔΗΜΟΥ ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ» στο οποίο είχαν συγχωνευτεί οι τρεις παιδικοί 
σταθμοί αρμοδιότητάς του ήτοι: ο Α’ Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Διστόμου στην έδρα του 
Δήμου στο Δίστομο, ο Β’ Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Διστόμου στην Παραλία Διστόμου και 
ο Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Αράχωβας. Στους παιδικούς σταθμούς Παραλίας Διστόμου 
και Αράχωβας δεν υπηρετεί τακτικό προσωπικό λόγω συνταξιοδοτήσεων και απαγόρευσης 
προσλήψεων τακτικού προσωπικού και δημιουργούνται έντονες αντιπαραθέσεις μεταξύ 
των γονέων των νηπίων και του Δήμου ενώ στον Παιδικό Σταθμό Διστόμου η μοναδική 
υπάλληλος ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ  έχει αποσπαστεί από το Δεκέμβριο του 2018 και για τέσσερα 
χρόνια. 
Με το ΦΕΚ  2184/τ. Β’/12.10.2015, κατόπιν της 133/15.6.2015 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου, καταργήθηκε το ως άνω νομικό πρόσωπο και οι αρμοδιότητές του πέρασαν 
στο Δήμο.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται η πρόσληψη του κάτωθι προσωπικού με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου: 
–Ένα   (1) άτομο ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ για χρονικό διάστημα απασχόλησης έντεκα (11) μηνών.  
–Δύο (2) άτομα ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ για χρονικό διάστημα απασχόλησης 
έντεκα (11) μηνών 
– Δύο (2)  άτομο  ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ για χρονικό διάστημα απασχόλησης έντεκα (11) μηνών 
 
Β. ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΤΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
-Ένα (1) άτομο ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ για χρονικό διάστημα απασχόλησης οχτώ (8) μηνών 
- Ένα (1) άτομο ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ  για χρονικό διάστημα απασχόλησης 
οχτώ (8) μηνών 
Κατόπιν των ανωτέρω  εισηγούμαστε για την υποβολή του εν λόγω αιτήματος. 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

 Τον πρότυπο Κανονισμός Λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών 
(ΦΕΚ 4249/25-12-17 τεύχος Β’) των Υπουργών ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 Τις διατάξεις του  αρ. 97Α του Ν. 3852/2010 «Λειτουργία Υπηρεσιών Δόμησης (ΥΔΟΜ)»: 

ΑΔΑ: Ω1ΠΔΩ9Σ-ΛΛΞ



«1. Από την 1η.10.2021, εκτός από τις υπηρεσιακές μονάδες που προβλέπονται στο άρθρο 
97, σε κάθε Δήμο συστήνεται και λειτουργεί Υπηρεσία Δόμησης (ΥΔΟΜ). Στους Δήμους 
όπου δεν υφίστανται ΥΔΟΜ κατά τη δημοσίευση του παρόντος, συστήνεται σε επίπεδο 
Τμήματος. Η δομή και οι οργανικές θέσεις της ΥΔΟΜ ορίζονται, αφού ληφθεί υπόψη η 
ελάχιστη στελέχωση της παρ. 2, κατά την πρώτη τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 134). 2.α) Οι Υπηρεσίες Δόμησης που 
λειτουργούν σε επίπεδο Τμήματος στελεχώνονται τουλάχιστον από έναν αγρονόμο 
τοπογράφο μηχανικό, έναν αρχιτέκτονα μηχανικό, έναν χωροτάκτη-πολεοδόμο μηχανικό, 
έναν πολιτικό μηχανικό και έναν μηχανολόγο ή ηλεκτρολόγο μηχανικό. Ο χωροτάκτης-
πολεοδόμος μηχανικός, αν δεν υπάρχει, αντικαθίσταται από αρχιτέκτονα ή τοπογράφο 
μηχανικό με μεταπτυχιακό τίτλο ή ειδίκευση στην πολεοδομία και ο αγρονόμος τοπογράφος 
από πολιτικό μηχανικό… β) Στην κατά την περ. α΄ στελέχωση, προσμετράται το πάσης 
φύσεως απασχολούμενο προσωπικό, ανεξάρτητα της σχέσης εργασίας του, 
συμπεριλαμβανόμενου του προσωπικού της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53)». 

 Τις διατάξεις του Ν. 4765/21 (ΦΕΚ 6/15.01.2021 τεύχος Α'): Εκσυγχρονισμός του 
συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις. (ιδίως τις διατάξεις του αρ. 37 
αυτού) 

 τις διατάξεις της παρ. 20α του Ένατου άρθρου του ν.4057/2012 , όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 107 του Ν.4483/17 

 την παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως ισχύει 

 τις διατάξεις του άρθρου 205 του Ν. 3584/2007 

 Την υπ’ αριθ. 33/06 Π.Υ.Σ. όπως ισχύει (και τις Π.Υ.Σ. υπ’ αριθ. 55/98 και 236/94 όπως 
ισχύουν) 

 τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

 τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου  

 την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. 14626/26.02.2021 «Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου 
προσωπικού έτους 2021 στους ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και στα ΝΠΙΔ αυτών» 

 την κατάργηση του ΝΠΔΔ του Δήμου «ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ 
ΔΙΣΤΟΜΟΥ ΑΡΑΧΟΒΑΣ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ» και την ανάληψη των αρμοδιοτήτων του από το Δήμο 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α. Εγκρίνει τον προγραμματισμό των προσλήψεων του έτους 2021, καθώς και τον σχετικό 
πίνακα προγραμματισμού, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας, για την 
πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 
συνολικού αριθμού επτά (7) ατόμων με σκοπό την κάλυψη αναγκών των παιδικών σταθμών 
του Δήμου και της υπηρεσίας δόμησης της τεχνικής υπηρεσίας των οποίων το προσωπικό 
αμείβεται με κάλυψη της δαπάνης από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους, για τις εξής, 
κατά αριθμό ατόμων, ειδικότητες και την αντίστοιχη χρονική περίοδο: 
 
Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου: 
 –Ένα (1) άτομο ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ για χρονικό διάστημα απασχόλησης έντεκα (11) μηνών.  
–Δύο (2) άτομα ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ για χρονικό διάστημα απασχόλησης 
έντεκα (11) μηνών 
–Δύο (2) άτομα ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ για χρονικό διάστημα απασχόλησης έντεκα (11)μηνών 
– Ένα (1) άτομο ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ για χρονικό διάστημα απασχόλησης οχτώ (8) μηνών 

https://dimosnet.gr/blog/law_category/n-_4765-21_fek_6-15-01-2021_teyxos_a/
https://dimosnet.gr/blog/law_category/n-_4765-21_fek_6-15-01-2021_teyxos_a/
https://dimosnet.gr/blog/law_category/n-_4765-21_fek_6-15-01-2021_teyxos_a/
ΑΔΑ: Ω1ΠΔΩ9Σ-ΛΛΞ



– Ένα (1) άτομο ΤΕ ΠΟΛΟΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ για χρονικό διάστημα απασχόλησης 
οχτώ (8)μηνών.  
για τους λόγους που αναπτύχθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας. 
 
 Τα τυπικά προσόντα ανάλογα με την ειδικότητα, η διαδικασία και οι προϋποθέσεις, θα 
προσδιοριστούν από το ΑΣΕΠ και τις σχετικές προκηρύξεις, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.  
 
Β. Οι προσλήψεις θα βαρύνουν αντίστοιχα τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 
2021 του σκέλους των εξόδων του Δήμου: 

 15.6041.001 «Τακτικές αποδοχές ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΙΔΟΧ» 

 15.6054.001 «Εισφορά στο ΙΚΑ (ορισμένου χρόνου) ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ» 

 30.6041.003 «Βασικός μισθός υπαλλήλων με σχέση ΙΔΟΧ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ» 

 30.6054.003 «Εισφορά στο ΙΚΑ με σχέση ΙΔΟΧ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ» 
και λόγω συνέχισης των παραπάνω συμβάσεων και κατά το έτος 2022 θα προβλεφθούν 
ανάλογες πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022. 
 
Γ. Η παρούσα να κοινοποιηθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
προκειμένου να δρομολογηθούν οι διαδικασίες για την έγκριση των αιτούμενων 
προσλήψεων.  
 
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 60/2021. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
Ιωάννης Σταθάς 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ιωάννης Πάστρας 
Χαράλαμπος Αλεξανδράκος Αλμπάνης 
Χρήστος Φιλίππου 
Χαράλαμπος Ληξουριώτης 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω1ΠΔΩ9Σ-ΛΛΞ



 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ 
 

          

ΠΙΝΑΚΑΣ Β -   ΟΤΑ α’ & β’ Βαθμού και τα ΝΠΔΔ αυτών (με κάλυψη της δαπάνης από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους) 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ: ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

Ο.Τ.Α.: ΔΗΜΟΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ  

Ν.Π.Δ.Δ.:   

Προσωπικό (Ν.2190/1994)   

Λοιπό Προσωπικό* Συνολικά 
αιτήματα 

Σ.Μ.Ε. 
για το 
τρέχον 

έτος 

Αριθμός Φ.Ε.Κ. του 

ισχύοντος Ο.Ε.Υ. 

Προβλεπόμενες 
θέσεις Ι.Δ.Ο.Χ. 

στον Ο.Ε.Υ. 

Κ.Α.Ε. του 
προϋπολογισμού 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

(για κάθε ειδικότητα 
χωριστά) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΓΚΡΙΣΕΩΝ ΠΥΣ 
ΠΟΥ 

ΥΛΟΠΟΙΗΘΗΚΑΝ 

ΤΟ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ 

ΕΤΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
** 
ΠΕ 

** 
ΤΕ 

** 
ΔΕ 

** 
ΥΕ 

 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ  1         2181/Β’/29.11.2011   18  
15.6041.001 
15.6054.001 

1.600,00  
5 

 ΒΟΗΘΩΝ   ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ     2     
 2181/Β’/29.11.2011  

 18 
15.6041.001 

15.6054.001 
1.100,00  

5 

 ΜΑΓΕΙΡΩΝ     2      
 2181/Β’/29.11.2011  

 18 
15.6041.001 
15.6054.001 

1.100,00  
5 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ  1           
 2181/Β’/29.11.2011  

 18 
30.6041.003 
30.6054.003  

1.600,00  
5 

 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ    1       
 2181/Β’/29.11.2011  

 18 
30.6041.003 

30.6054.003   
1.600,00   

5 

                      

* Αναγράφονται όλες οι λοιπές περιπτώσεις συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου. 

**Συμπληρώνεται τον αριθμό των ατόμων ανά εκπαιδευτική βαθμίδα. 

           

ΑΔΑ: Ω1ΠΔΩ9Σ-ΛΛΞ


		2021-03-16T15:02:30+0200
	Athens




